[image: image1.png]

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VÁRZEA  PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

- PORTARIA N° 26.844, DE 12 DE ABRIL DE 2.021 -

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA, Prefeito do Município de Várzea Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 2.060, 14 de julho de 2010;

R E S O L V E:

NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para constituírem o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, no âmbito do Município de Várzea Paulista, para o Biênio referente ao período de 2019/2021.
	REPRESENTAÇÃO
	TITULAR
	SUPLENTE

	Unidade Gestora Municipal de Assuntos Jurídicos e Cidadania
	Maria Inês Cassolato
	Ana Cláudia Alvares

	Unidade Gestora Municipal de Saúde
	José Ribeiro
	Adriano Germano da Silva

	Unidade Gestora Municipal de Educação
	Helena Maria de Conceição Correia
	Kesia Fernanda Costa Ramalho

	Unidade Gestora Municipal de Transporte Público e Trânsito
	Jacinto Spolli
	Laercio Aparecido Bifani

	Unidade Gestora Municipal de Desenvolvimento Social
	Sueli Ramos Romeiro
	Vanessa Cassiano da Silva Santos

	Instituições sem fins lucrativos e ou grupos que cuidem ou agreguem idosos
	Osvaldo Alves  (Associação dos Aposentados)
	Josefa Gomes           (Grupo da Melhor Idade)

	Neide Strari
(Grupo da Melhor Idade)
	Sonia Maria Faria
(Grupo da Melhor Idade)

	Associações de idosos reconhecidas e sem fins lucrativos
	Maria Jerônima de S. Conceição
(Pastoral Fé e Política)
	Angelina Aparecida Piovan Santiago
(Pastoral Fé e Política)

	Antonia Maria de Oliveira Silva
(Pastoral Fé e Política)
	Marly Carmo da Silva
(Grupo da Melhor Idade)

	Representante da sociedade civil, participante de um outro conselho municipal e ou local
	Dalva Azarias

Publique-se, registre-se, dê-se conhecimento e arquive-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um.

Rodolfo Wilson Rodrigues Braga
Prefeito de Várzea Paulista

Rodrigo Ribeiro
Gestor Municipal de Gestão Pública

Registrada e Publicada na Unidade Gestora Municipal de Planejamento e Inovação, desta Prefeitura Municipal.